
1

KUPNÍ SMLOUVA
QUO-402582-T4W0H9/0- Silnice LK a.s./FRW/SMR

uzavřená podle § 2079 Občanského zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb.)

Kupující:
Silnice LK a.s.
Československé armády 4805/24  
466 05 Jablonec nad Nisou, Rýnovice

IČ: 28746503
DIČ: CZ28746503

Prodávající:
CEMEX Sand, k,s.
Masarykovo náměstí 207
763 61 Napajedla

IČ: 47906201
DIČ: CZ47906201

Zastoupen ve věcech smluvních:
___________________________________

_@_._

Zastoupen ve věcech technických:

Zastoupen ve věcech smluvních:

Obchodní zástupce

Bank spojení: RAIFFEISENBANK A.S.
Číslo účtu: 
Zapsáno u: Městský soud v Brně, A 25355

(dále jen kupující) (dále jen prodávající)
 

       I.   PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu movitou věc – zboží dle níže uvedené 
specifikace (dále jen "zboží") pro výše uvedené místo plnění (dále též jen „místo plnění“) a převést na něho 
vlastnické právo ke zboží a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Dodávky zboží budou realizovány ze závodu prodávajícího: Lom Smrčí.

3. Kód kupujícího: 269/240064

II.    SPECIFIKACE A CENA ZBOŽÍ A SLUŽEB

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou: od 13.05.2024 do 31.12.2024, tj. vztahuje se na dodávky 
uskutečněné prodávajícím pro kupujícího na výše uvedené místo plnění na základě této smlouvy nejpozději 
dne 31.12.2024. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy na základě objednávek kupujícího 
dodávat zboží a služby uvedené v tomto článku nebo v příslušném ceníku prodávajícího, to vše za podmínek 
stanovených v této smlouvě. Ceníkem prodávajícího se rozumí ceník pro závod, ze kterého je uskutečněn 
odběr zboží platný v den odběru zboží a/nebo služeb (dále jen „ceník“).

2. Níže uvedené ceny zboží, včetně služeb, jsou stanoveny dohodou smluvních stran a jsou platné pro závod 
prodávajícího uvedeném v čl. I. Předmět smlouvy, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 



2

3. Specifikace cen zboží

Frakce Cena (t) Předpokládané 
množství (t) Poznámka

Přír. drcené kamenivo 0/4 Smrčí 241,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 4/8 Smrčí 605,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 8/16 Smrčí 520,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 11/22 Smrčí 520,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 16/32 Smrčí 495,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 0/32 Smrčí 364,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 0/63 Smrčí 364,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 32/63 Smrčí 375,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 0/8 MN Smrčí 400,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 4/8 MN Smrčí 470,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 0/63 MN Smrčí 300,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 63/125 Smrčí 360,00 Kč 100,00

PDK LKZ Smrčí 499,00 Kč 100,00

PDK Lom. kámen tříd Smrčí 599,00 Kč 100,00

PDK odhliněné Smrčí 187,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 16/22 Smrčí 510,00 Kč 100,00

Přír. těžené kamenivo 16/32 Čeperka 625,00 Kč 100,00

Přír. těžené kamenivo 0/4 Čeperka 425,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 0/32 Mob Smrčí 380,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 0/63 Mob Smrčí 380,00 Kč 100,00

Přír. drcené kamenivo 32/63 Mob Smrčí 397,00 Kč 100,00

Ceny jsou uvedeny bez dopravy do místa plnění

4. Uvedené množství v předchozím bodě je pouze orientační a jako takové nezavazuje prodávajícího k plnému 
dodání uvedeného množství zboží. Prodávající je po dobu platnosti smlouvy oprávněn jednostranně upravit 
předpokládané množství zboží v závislosti na aktuálním stavu výrobních kapacit. 

5. Cena dodaného zboží se stanovuje na základě dodaného množství, druhu a sjednané ceny za tunu s 
připočtením příplatků vyplývajících z této smlouvy nebo ceníku. Prodávající je kdykoli oprávněn v souladu 
s ustanovením bodu 4.5. Všeobecných prodejních a dodacích podmínek prodávajícího (dále též jen „VPDP“) 
jednostranně upravit ceny uvedené v této smlouvě nebo ceníku z důvodu nárůstů cen energií, materiálových 
nebo jiných vstupních nákladů na výrobu zboží nebo jeho dopravu. Prodávající odešle kupujícímu písemné 
oznámení o změně ceny dle tohoto odstavce prostřednictvím doručovatele poštovních služeb, faxem, nebo 
emailem na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy, a to nejméně 14 dní před počátkem platnosti nových 
cen.

6. Platnost ceníku je časově omezena. V případě vydání nového ceníku bude kupující informován příslušným 
obchodním zástupcem prodávajícího a na webových stránkách prodávajícího www.cemex.cz.

http://www.cemex.cz


3

7. V případě, že cena v odst. č. 3 tohoto článku je uvedena s dopravou, je dopravné kalkulováno nabízeným 
dopravním typem vozidla a za předpokladu využití minimálního vytížení domluveného vozidla. V kalkulované 
ceně dopravy je zahrnuta nakládka, doprava a vykládka v délce 15 min. Případné další zdržné bude 
doúčtováno dodatečně dle ceníku. 

8. V případě, že je zboží dodáváno vč. dopravy na místo určené kupujícím, je kupující povinen zabezpečit 
vhodnou plochu pro místo vykládky v místě plnění. 

9. Ostatní příplatky spojené s dodávkou zboží budou účtovány dle ceníku příslušného závodu prodávajícího, ze 
kterého je dodávka realizována platného v den odběru zboží a/nebo služeb.

10. Všechny ceny uvedené v této smlouvě a příslušném ceníku jsou ceny bez DPH, není-li uvedeno výslovně 
jinak. Výši DPH bude prodávající účtovat dle platných právních předpisů.

III.   PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Pro úhradu ceny za dodávky zboží a služeb dle této smlouvy je sjednána splatnost 21 dnů. Úhrada je 
provedena včas, je-li celá částka odpovídající vyúčtované ceně připsána na účet prodávajícího nejpozději 
v poslední den doby splatnosti.

2. Cena za dodávku zboží a služeb bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím. 
Splatnost faktury je počítána ode dne jejího vystavení. Právo fakturovat cenu za dodané zboží, dopravu, a 
jiné služby, vzniká prodávajícímu průběžně po dodání každé samostatné dílčí dodávky zboží a/nebo služeb. 
Faktura bude obsahovat soupis dodacích listů. Kupující nebo jím pověřená osoba je povinen převzetí zboží 
potvrdit podpisem na dodacím listu.

3. Kupujícímu byl stanoven tzv. "kreditní limit" v maximální výši 250 000,00 Kč. Kreditním limitem se rozumí 
částka včetně DPH, do jejíž výše je kupující oprávněn odebírat za stanovených podmínek od prodávajícího 
(nebo jiné společnosti ve skupině CEMEX) jakékoliv zboží nebo služby na faktury, přičemž do kreditního 
limitu se započítává hodnota veškerého odebraného a dosud nezaplaceného zboží a souvisejících služeb 
kupujícím od prodávajícího (nebo od jiné společnosti v rámci skupiny CEMEX) bez ohledu na základě jaké 
konkrétní smlouvy mezi prodávajícím (nebo jinou společností skupiny CEMEX) a kupujícím byla dodávka 
uskutečněna, bez ohledu na druh zboží a poskytnutých služeb, splatnost faktur, či na to, zda faktura na daný 
odběr zboží/služeb již byla prodávajícím (nebo jinou společností ve skupině CEMEX) vystavena. V případě 
překročení kreditního limitu, tj. při objednávce zboží/služeb, jejichž dodávkou by byl kreditní limit překročen 
nebo v případě prodlení kupujícího s placením finančních závazků vůči prodávajícímu (nebo jiné společnosti 
ve skupině CEMEX) je prodávající oprávněn pozastavit dodávky takového zboží/služeb a další dodávky 
uskutečnit jen v případě platby předem nebo úhrady v hotovosti kupujícím při odběru zboží nebo služby (za 
předpokladu dodržení maximálního limitu hotovostních plateb stanoveného právními předpisy), 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. O této skutečnosti bude kupující prodávajícím informován. 
Dle výslovné dohody smluvních stran nenese prodávající vůči kupujícímu žádnou odpovědnost, pokud 
přeruší dodávky z výše uvedených důvodů a za výše uvedených podmínek. Prodávající je oprávněn kreditní 
limit snížit či zcela zrušit v případě zhoršení nebo omezení platební schopnosti kupujícího. Zhoršením nebo 
omezením platební schopnosti se rozumí zejména zahájení insolvenčního řízení na majetek kupujícího, 
zahájení exekučního řízení na majetek kupujícího, prokazatelné prodlení kupujícího se zaplacením jeho 
finančních závazků z obchodních vztahů s prodávajícím nebo z jeho dalších obchodních, občanskoprávních, 
pracovněprávních nebo veřejnoprávních vztahů nebo v případě výrazného zhoršení ekonomické situace 
kupujícího. O snížení či zrušení kreditního limitu bude kupující prodávajícím informován. V případě zrušení 
kreditního limitu lze dodávky zboží a služeb uskutečnit jen na základě vzájemné dohody při splnění 
stanovených podmínek. Informace o překročení limitu nebo zrušení limitu a zastavení dodávek do doby 
uzavření této dohody o dalším postupu bude sdělena na e-mail, adresu sídla, popř. jinou adresu, kterou 
kupující prokazatelně prodávajícímu sdělí. Dohoda smluvních stran o odchylném postupu oproti výše 



4

popsanému musí být uzavřena písemně – vzájemně potvrzena e-mailovou komunikací s následně 
uzavřeným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.

IV.DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran výslovně neuvedená v textu smlouvy, VPDP nebo ceníku se 
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Odchylná ustanovení uvedená v textu této smlouvy 
mají přednost před příslušnými ustanoveními VPDP a/nebo ceníku. VPDP i ceník jsou dostupné na webových 
stránkách: www.cemex.cz. Kupující uzavřením této smlouvy potvrzuje, že je seznámen s obsahem VPDP i 
ceníku a že je považuje za součást této smlouvy.

2. Pro dodávku zboží dle této smlouvy platí jako závazná technická dokumentace a normy uvedené v ceníku. 
Na dodávky se vztahuje prohlášení o vlastnostech vydané prodávajícím.

3. Prodávající je oprávněn odmítnout objednávku a dodání zboží a/nebo služeb (kromě důvodů uvedených ve 
VPDP) též z důvodů nedostatečných výrobních kapacit a závažných technických či provozních důvodů. 

4. Kontaktní údaje pro objednání zboží a služeb jsou dostupné na webových stránkách: www.cemex.cz.
 

5. Kontaktní osoby prodávajícího oprávněné k jednání ve věcech smluvních a technických:

6. Na základě povinnosti vyplývající z § 101 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce prodávající 
informuje kupujícího o pracovních rizicích, která mohou vzniknout na společných
pracovištích vlivem činnosti prodávajícího. Příslušná rizika jsou dostupná na https://www.cemex.cz/safety-
annex. Kupující se zavazuje předem předat prodávajícímu informace o rizicích, která mohou vzniknout 
činností kupujícího na provozovně prodávajícího.

7. Smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy řádně přečetly, že byla sepsána dle jejich svobodné vůle a 
nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva byla vyhotovena ve dvou 
vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a jedno kupující.

Kupující Prodávající 

V ________________________ 

dne ___.___.20___

V ________________________

dne ___.___.20___

...................................................... ......................................................

___________________________________  
Obchodní zástupce

http://www.cemex.cz/
http://www.cemex.cz/
https://nam04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cemex.cz%2Fsafety-annex&data=05%7C01%7Cmaximo.sanchez%40ext.cemex.com%7Cfecaa00de23249d0918d08db3b3b5b30%7C6ee19001d0c445f8af8bff00f16d07e1%7C0%7C0%7C638168898336882091%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=zrUrzETTrSdxCOJam6HlETmCI7xpqP1JI%2FfwIF2e3DU%3D&reserved=0
https://nam04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cemex.cz%2Fsafety-annex&data=05%7C01%7Cmaximo.sanchez%40ext.cemex.com%7Cfecaa00de23249d0918d08db3b3b5b30%7C6ee19001d0c445f8af8bff00f16d07e1%7C0%7C0%7C638168898336882091%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=zrUrzETTrSdxCOJam6HlETmCI7xpqP1JI%2FfwIF2e3DU%3D&reserved=0


5

     VŠEOBECNÉ PRODEJNÍ A DODACÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI CEMEX Sand, k.s. 
IČ 479 06 201, se sídlem Masarykovo náměstí 207, 763 61 Napajedla, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25355 (dále jen prodávající) jsou 
nedílnou součástí smluv uzavíraných prodávajícím na prodej zboží a služeb bez ohledu na to, zda kupujícím je fyzická či právnická osoba. Platí pro všechny vzájemné vztahy mezi prodávajícím 
a kupujícím, není-li v kupní smlouvě stanoveno jinak (dále též jen „VPDP“). 
1. UZAVŘENÍ SMLOUVY
1.1 Smluvní vztah vzniká uzavřením kupní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím. Kupující 

a prodávající mohou uzavřít kupní smlouvu (dále též jen „KS“) následujícími způsoby:
a) písemným přijetím písemného návrhu na uzavření kupní smlouvy (tj. podpisem kupní 
smlouvy oběma smluvními stranami), 
b) písemným či elektronickým přijetím písemného či elektronického návrhu na uzavření
kupní smlouvy, 
c) přijetím písemné či elektronické objednávky kupujícího prodávajícím nebo přijetím
písemné či elektronické cenové nabídky prodávajícího kupujícím, 
d) odběrem zboží kupujícím. 
Pokud došlo k uzavření kupní smlouvy jinak, než stanoví písm. a), je prodávající 
oprávněn zaslat kupujícímu následně písemný návrh kupní smlouvy. Takto zaslaný 
písemný návrh se považuje za potvrzení uzavřené kupní smlouvy ve smyslu § 1757 odst. 
2 občanského zákoníku.

2. PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY
2.1 Předmětem KS je přírodní těžené či drcené kamenivo (dále též jen „zboží“). Dodané 

zboží odpovídá příslušným technickým předpisům, českým technickým normám nebo 
jiným technickým podkladům či zákonným nařízením. 

2.2 Předmětem KS je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží závazek kupujícího 
zaplatit kupní cenu.

3. DODACÍ PODMÍNKY
3.1 Je-li KS uzavřena jako rámcová je kupujícímu dodáváno zboží na základě objednávky. 

Objednávku je kupující povinen podat prodávajícímu (obchodnímu zástupci nebo na 
expedici příslušného závodu) mailem, faxem, a to minimálně 1 pracovní den před 
požadovaným datem plnění. Objednávka musí obsahovat množství zboží, které má být 
v této dodávce dodáno místo a datum plnění. V případě pozdějších objednávek 
prodávající nemůže garantovat dodávky v požadovaném množství a čase.

3.2 Odběrným místem – místem plnění je expedice provozovny uvedené v KS, pokud v KS 
není uvedeno jinak.  Je-li místem plnění provozovna prodávajícího, zavazuje se kupující 
přistavit k nakládce zboží vždy pouze přepravník s prázdnou a čistou nástavbou, v 
opačném případě prodávající neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku nedodržení této 
povinnosti.

3.3 Prodávající je povinen předat a kupující je povinen převzít zboží v době a místě určeném 
KS. Neobsahuje-li KS tato ustanovení, je prodávající povinen předat a kupující převzít 
zboží v době a místě určeném těmito podmínkami, příp. objednávkou dle předchozích 
odstavců. 

3.4 Řádně dodané zboží a poskytnuté služby je kupující povinen převzít a podpisem 
dodacího listu potvrdit, že dodání zboží a služeb bylo provedeno prodávajícím řádně. 
Osoba, která prohlásí, že je pracovník kupujícího, resp. jeho dopravce a přímo odebírá 
zboží či služby od prodávajícího v místě plnění, potvrzuje příjem dodávky zboží a služeb 
uvedením svého jména a příjmení hůlkovým písmem na dodacím listu s připojením 
vlastnoručního podpisu a je považována ve smyslu občanského zákoníku jako určený 
zmocněnec kupujícího. Kupujícím takto potvrzené dodací listy se považují za nesporné 
a jsou podkladem pro fakturaci. Pokud kupující požaduje přebírání zboží či služeb pouze 
stanovenými osobami, je povinen jejich seznam prokazatelně doručit prodávajícímu 
nejpozději při dodávce zboží a služeb a zajistit přítomnost osoby určené k převzetí 
dodávky v místě plnění v dohodnutém čase, jinak odpovídá prodávajícímu za škodu. Pro 
stanovení množství dodaného zboží, které bude prodávajícím fakturováno, je rozhodující 
údaj o množství uvedeném v dodacím listu. Případně uplatněný rozdíl v množství 
dodaného zboží musí být prodávajícímu po dodání zboží oznámen a doložen, a to 
nejpozději v den dodávky. V opačném případě nelze k reklamaci v množství přihlédnout. 
Odchylka v množství v rámci stanovené tolerance ±3 % je považována za řádné splnění 
dodávky.

3.5 Dohodnutými dodávkami a lhůtami není prodávající vázán v případech, dojde-li k 
výlukám v závodě prodávajícího nebo v podniku, který pro prodávajícího pracuje, při 
výpadku energie, dodávky vody, neprůjezdnosti dopravních komunikací, úředního 
příkazu, a nesplnění dodávek prodávajícímu od dodavatelů, pokud je prodávající nemohl 
předpovídat a nedalo se jim předejít, v případě nepředvídatelné poruchy výrobního a 
dopravního zařízení prodávajícího a taktéž v případě vyšší moci.  V těchto uvedených 
případech se dodací lhůta prodlužuje o dobu, po kterou překážky trvaly, a nelze od 
prodávajícího požadovat náhradu škody a smlouvou požadované odškodné (pokutu), 
ledaže by došlo ze strany prodávajícího k záměrnému nebo nedbalému jednání. Jestliže 
uvedené okolnosti ovlivní či znemožní výkon nebo dodávku, je prodávající zproštěn 
plnění.

4. CENY ZBOŽÍ A DOPRAVY
4.1 Nedohodnou-li se strany jinak, vychází cena zboží z ceníku prodávajícího aktuálně

platného v den uskutečnění dodávky zboží (dále jen „Ceník“). 
4.2 Není-li ve smlouvě uvedeno výslovně jinak, mohou být k ceně zboží účtovány příplatky, 

jejichž výše a podmínky uplatnění jsou stanoveny v Ceníku.
4.3 Cena dopravy zboží zprostředkovaná prodávajícím je sjednávána individuálně podle 

místa doručení. 
4.4 Nárok na zaplacení kupní smlouvy vzniká okamžikem převzetí zboží nebo služeb.
4.5 Pro případ, že se v období mezi uzavřením smlouvy a dodávkou změní energetické nebo 

jiné vstupní náklady na výrobu zboží, jeho dopravu nebo jiné služby, jejichž výši nemůže 
prodávající ovlivnit, platí za dohodnuté, že o tyto náklady bude navýšena dohodnutá 
kupní cena. Část těchto nákladů je prodávající oprávněn účtovat prostřednictvím 
energetického příplatku dle platného Ceníku prodávajícího.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY
5.1 Základní platební podmínky jsou dohodnuty přímo v KS. Kupující platí kupní cenu buď

hotově při odběru zboží, předem formou zálohy nebo na základě faktury prodávajícího. 
Splatnost daňových dokladů – faktur (dále jen faktur) prodávajícího je 14 dnů od 
vystavení, není-li dohodnuto písemně jinak.

5.2 Kupující výslovně souhlasí s tím, aby prodávající vystavil fakturu – daňový doklad v 
elektronické podobě tak, jak to předpokládá ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.3 Je-li kupní cena hrazena na základě faktury, dnem zaplacení se rozumí den, kdy jsou 
finanční prostředky připsány na účet prodávajícího. V případě, že se kupující ocitne v 
prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen uhradit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení kupujícího se 
zaplacením kupní ceny delšího než 60 dnů je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu 
rovněž smluvní pokutu. Smluvní pokuta se sjednává ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny, 
a to za každý den prodlení se zaplacením, byť i jen části kupní ceny, a to do prvního dne 
prodlení. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na nároky na náhradu škody. Prodávající 
je dále v případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny oprávněn vyúčtovat 
kupujícímu náklady vzniklé v souvislosti s vymáháním dluhu.

5.4 Nedodržuje-li kupující sjednané platební podmínky, zejména je-li v prodlení s placením 
kupní ceny, považuje to prodávající za podstatné porušení a je oprávněn: 
a) požadovat při dalším odběru zboží platbu v hotovosti nebo platbu předem,

b) doúčtovat kupujícímu všechny poskytnuté slevy z kupní ceny, pokud byly mezi 
stranami dohodnuty, 
c) zastavit dodávky zboží až do úplného uhrazení dlužné částky,
d) odstoupit od uzavřené KS.

5.5 V případě, že kupující vstoupí do likvidace nebo je-li s ním vedeno insolvenční nebo 
exekuční řízení, je prodávající oprávněn odmítnout provedení dodávky zboží či dodávku 
podmínit platbou předem, platbou v hotovosti při dodání zboží nebo požadovat 
poskytnutí dostatečného zajištění pohledávek prodávajícího vzniklých v souvislosti s 
dodáním zboží.

6. PŘÍPUSTNÁ HMOTNOSTNÍ TOLERANCE
6.1 Prodávající a kupující si sjednávají jako rozhodující hmotnost dodaného zboží hmotnost 

zboží zjištěnou na váze prodávajícího. 
7. ZPŮSOB DOPRAVY
7.1 Způsob dopravy stanoví KS. Doprava zboží z místa expedice prodávajícího na místo 

určené kupujícím se uskutečňuje v dohodnutých termínech buď dopravním prostředkem, 
který byl určen kupujícím, nebo dopravním prostředkem, který byl zprostředkován, a to 
na náklady kupujícího. 

8. JAKOST, ZÁRUKA, REKLAMACE
8.1 Kamenivo je deklarováno a dodáváno podle EN 12620, 13043, 13242, 13139. 
8.2 Kupující je povinen kamenivo zkontrolovat ihned po předání a převzetí druhu na dodacím

listě. Později mohou být reklamovány jen skryté vady, které nebylo možné zjistit při 
předání a převzetí.

8.3 Prodávající odpovídá za to, že zboží má v okamžiku splnění požadované vlastnosti.
8.4 Kupující je povinen podat reklamaci a oznámení o reklamačním nároku písemnou 

formou, nejpozději ve lhůtě do 3 dnů od převzetí zboží nebo ode dne zjištění skryté vady. 
Reklamace, která nebyla podána včas, písemně nebo po formální stránce správně má 
za následek ztrátu odpovědnosti prodávajícího z vad zboží. Do vyřešení reklamace je 
povinen reklamované zboží řádně uchovat a odděleně skladovat. Podmínky 
reklamačního řízení jsou stanoveny Reklamačním řádem prodávajícího, který je k 
nahlédnutí na jednotlivých provozovnách a na všech expedičních místech prodávajícího. 
Podpisem KS kupující potvrzuje, že se s Reklamačním řádem prodávajícího seznámil. 

8.5 V případě oprávněné reklamace nahradí prodávající kupujícímu vadné zboží 
bezvadným.

9. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ
9.1 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku splnění dodávky podle čl.

3.5 těchto prodejních podmínek. Kupující se zavazuje zajistit z hlediska případných 
nároků vůči přepravci osobu nezúčastněnou na předmětném obchodním případu ke 
zjištění skutečného stavu zboží ještě před vykládkou. 

9.2 Prodávající neodpovídá za škody, které kupujícímu vznikly neodborným zacházením se 
zbožím nebo zpracováním zboží s vadou, kterou mohl a měl kupující zjistit. 

9.3 Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
povinností v tom případě, jestliže bylo nesplnění způsobeno v důsledku vyšší moci, u níž 
nelze rozumně předpokládat, že by ji v době vzniku závazku povinná strana předvídala. 
Odpovědnost nevylučuje vyšší moc, která nastala v době, kdy byla povinná strana v 
prodlení. Smluvní strana, která se na vyšší moc odvolává, je povinna uvědomit druhou 
stranu bezodkladně, nejpozději do 3 kalendářních dnů písemnou formou, že u ní nastaly 
okolnosti vyšší moci. Stejným způsobem musí druhou smluvní stranu vyrozumět, že 
okolnosti vyšší moci pominuly. Při porušení kterékoliv z těchto informačních povinností 
odpovídá strana, která svou povinnost porušila, druhé straně za škodu způsobenou tímto 
porušením. V případě, že nastanou okolnosti vyšší moci, je druhá smluvní strana 
oprávněná od smlouvy odstoupit, a to nejpozději do doby, než ji je oznámeno, že 
okolnosti vyšší moci pominuly. O dobu trvání vyšší moci se prodlužuje lhůta k plnění 
závazku.

10. BEZPEČNOST
10.1 Kupující se zavazuje zajistit, že všichni jeho zaměstnanci či jiné osoby, které pro něho

budou při plnění závazku podle těchto VPDP pracovat, budou v provozovně 
prodávajícího dodržovat pravidla bezpečnosti práce a ochrany zdraví, která jsou k 
dispozici na internetových stránkách http://www.cemex.cz/bezpecnost-a-ochrana-
zdraví.aspx a v listinné podobě ve všech provozovnách betonáren prodávajícího. 
Kupující bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, aby prodávající z důvodu prevence 
a kontroly dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví pořizoval ve svém 
areálu a prostorách obrazové snímky, případně obrazové a zvukové záznamy, a aby tyto 
snímky a záznamy použil k upozornění, resp. prokázání porušení předpisů bezpečnosti 
práce a ochrany zdraví.

10.2 Na základě povinnosti vyplývající z § 101 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku 
práce prodávající informuje kupujícího o pracovních rizicích, která mohou vzniknout na 
pracovištích kupujícího vlivem činnosti prodávajícího. Příslušná rizika jsou dostupná na 
https://www.cemex.cz/safety-annex. Dále prodávající požaduje, aby kupující před 
zahájením prací předal prodávajícímu informace o rizicích, která mohou vzniknout 
činností kupujícího na pracovištích prodávajícího.

10.3 Zjistí-li prodávající, že kupující nebo zaměstnanci kupujícího a další osoby, za které 
kupující odpovídá v místě plnění nebo které plní povinnosti kupujícího vyplývající ze 
smluvního vztahu dle těchto podmínek, porušují povinnosti v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci nebo podmínky v místě plnění nesplňují legislativní požadavky v 
oblasti bezpečnosti práce, má prodávající právo vyzvat kupujícího, aby kupující zjednal 
nápravu. Do zjednání nápravy má prodávající právo pozastavit dodávky zboží.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
11.1 Aktualizovaná verze smlouvy nahrazuje smlouvu původní. Každá verze smlouvy je 

označena původním číslem smlouvy / číslem verze smlouvy nové. 
11.2 Obě smluvní strany jsou povinny v rámci svých možností postupovat tak, aby 

minimalizovaly případné škody, ztráty či rizika, která mohou vyplynout z činnosti 
spojených s plněním KS nebo s použitím zboží. 

11.3 Každá ze smluvních stran důsledně zajistí dodržování důvěrnosti obchodních informací, 
které se týkají jejich vzájemného smluvního vztahu. 

11.4 Vzájemné vztahy, které jsou upraveny KS včetně těchto Všeobecných prodejních a 
dodacích podmínek, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

11.5 Případné odchylky od těchto podmínek mají účinek jen tehdy, potvrdí-li je prodávající. 
Kupující svým podpisem na platné objednávce, na dodacím listě prodávajícího nebo ve 
smlouvě prohlašuje, že byl prodávajícím seznámen s platnou cenovou nabídkou, 
souhlasí se smluvními cenami a VPDP vydanými prodávajícím. Případné spory 
související s uzavřenou kupní smlouvou budou rozhodovány obecným soudem 
prodávajícího. Tyto VPDP jsou nedílnou součástí smlouvy, ceníku prodávajícího a 
odsouhlasené objednávky kupujícího ve smyslu ustanovení § 1751 a následujících 
občanského zákoníku, v platném znění.

11.6 Tyto Všeobecné prodejní a dodací podmínky nabývají platnosti dnem 15.4.2022






